

小倉城圖太鼓。

令和5年6月19日

報道機関各位

北九州市小倉北区役所総務企画課

武内市長が「小倉祇園太鼓練習会」に参加します!

「小倉祇園太鼓」の開催に向け、小倉北区役所職員向けに「小倉祇園太鼓練習会」を実施します。 この練習会には、7月1日(土)に開催される「打ち初め式」に出席し、太鼓を披露する予定となっている 武内市長が参加します。ご多忙な時期とは存じますが、取材方よろしくお願いいたします。

- ※ 本練習会には、九州旅客鉄道(株)の雲田小倉駅長を始め、JR九州小倉駅の皆さんも参加します。
- ※ また、報道機関の皆様の参加も歓迎していますので、ぜひ取材とともに、太鼓体験を通して、小倉 祇園太鼓への理解を深めていただければと存じます。
- ※ 閉庁後に区役所内で開催するため、取材の際は事前にご連絡ください。

記

1 開催日時

令和5年6月21日(水)17時30分~18時 ※時間を延長する場合があります。

2 場所

小倉北区役所 8階 811、812会議室(北九州市小倉北区大手町1番1号)

3 参加者

北九州市長 武内 和久 小倉北区長 秀一 園 小倉北区次長 東田 倫子

九州旅客鉄道株式会社

雲田 昭慶 様 小倉駅 駅 長

副駅長 石井 太志 様 他

4 講師(指南役)

小倉祇園太鼓保存振興会

5 内容

バチの握り方をはじめ、打法や基本的なリズムを、指南役である「小倉祇園太鼓保存振興会」 から教わります。

「打ち初め式」について

7月1日は太鼓台開きと呼ばれ、太鼓の練習が解禁となります。60台以上の太鼓がJR小倉駅小倉城 口ペデストリアンデッキに集まり、太鼓の音が鳴り響きます。当日は、北九州市長、九州旅客鉄道株式 会社 小倉駅 駅長および副駅長がプログラム内で太鼓を披露します。

(打ち初め式については、後日、小倉祇園太鼓保存振興会から報道発表します。)

【問い合わせ】

北九州市小倉北区役所総務企画課

担当:岩元、政時(係長) 電話:093-582-3335